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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Dokończenie na ostatniej stronie 

XXII Niedziela Zwykła 

    Jr 20,7–9 Rz 12,1–2 Mt 16,21–27   
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Skoro dajesz – to 
znaczy, że masz 
poczucie, że masz czegoś 
więcej niż inni. Może 
masz więcej czasu, 
pieniędzy, cierpliwości, 

zrozumienia, 
delikatności. Jak dobry 
Samarytanin, który 
zatrzymał się, bo tak 
dyktowało mu jego 
serce. Czy jak 
Weronika, która na 

krzyżowej drodze zadbała o to, by zbolała twarz Chrystusa została otarta z 
brudu ludzkiego grzechu. Czy spodziewała się, że jej chustę z odciśniętą 
twarzą Boskiego Zbawiciela będziemy oglądać do dziś? Ona dobrze 
zrozumiała słowa Jezusa, że „więcej szczęścia jest w dawaniu, aniżeli braniu”. 
Są rzeczy, których nie da przeliczyć się na pieniądze, ani których nie da się 
zdobyć sprytem czy podstępem, znajomościami czy szczęśliwym zbiegiem 
okoliczności. Gdzie zatem tkwi sekret chrześcijańskiej bezinteresowności? 
Jak być zdolnym do bezinteresowności? Pomocą w odpowiedzi na tak 
postawione pytania mogą być słowa św. Teresy z Avila, hiszpańskiej 
mistyczki, która mówiła: „Sama Teresa – to nic, ale z Chrystusem – Teresa 
może wszystko”.     Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
Bezinteresowność 

Jezus wiele razy naucza o umiejętności dawania. To właśnie sposób, w jaki 
dzielimy się z innymi swoimi dobrami, pokazuje nasz prawdziwy stosunek do 
bliźnich. Ideał relacji międzyludzkich z perspektywy chrześcijaństwa to 
bezinteresowność, czyli robienie czegoś bez oczekiwania czegoś w zamian. 
Ktoś może powiedzieć, że nie może nic robić bezinteresownie, bo go na to nie 
stać. Czy rzeczywiście tak jest? Można chyba stwierdzić, że nawet gdybyśmy 
nagle stali się bogaci, niekoniecznie staniemy się bezinteresowni. Niewielu 
ludzi potrafi określić granicę: mam nadmiar, oddam potrzebującemu. 
Bezinteresowność to nie kwestia materialna. To taka „zaraźliwa” dobroć. Ten, 
kto jej nie doświadczył na własnej skórze, będzie miał problem, żeby sam stać 
się człowiekiem bezinteresownym. A bezinteresowny to ten, który działa ze 
szlachetnych pobudek. Źródła bezinteresowności należy szukać najpierw w 
ludzkim sercu. Tak robi wielu młodych ludzi, którzy jeszcze nie dysponują 
środkami materialnymi. Jeśli ktoś mówi, że wszyscy młodzi są źli, to bardzo 
poważnie mija się z prawdą. Wystarczy spojrzeć, ilu młodych ludzi jest 
zaangażowanych w bezinteresowną pomoc innym. Powstają koła 
wolontariuszy, którzy są obecni w szpitalach, domach pomocy, pogotowiach 
opiekuńczych czy hospicjach. Poświęcają swój czas, aby pomagać innym, 
którzy potrzebują wsparcia. Nieraz zdarza się, że to wsparcie jest potrzebne 
gdzieś blisko, za ścianą mieszkania, w którym żyjemy. Wiele osób oczekuje na 
życzliwą dłoń, choćby drobny gest dobroci, który nigdy nie traci swojej 
wartości. Pewna nastolatka wyznała: „Mam sąsiada inwalidę, któremu 
pomagam już od lat, bo właściwie on nie opuszcza swojego mieszkania 
(problemy fizyczne i psychiczne), co miesiąc wpłacam pieniądze na konto 
polskich dzieci głodujących i robię jeszcze kilka innych tzw. dobrych 
uczynków. Nie sądzę jednak, żebym miała jakieś szczególne powody do 
dumy!”. To tylko jeden z wielu pięknych przykładów cichej pomocy, które 
spotykamy w naszym codziennym życiu. Brak działań bezinteresownych 
wskazuje, że coś z człowiekiem nie tak, że nie ma wykształconego sumienia, 
poczucia godności.  



 

INTENCJE PARAFIALNE 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Jutro, 4 września, początek nowego roku szkolnego i katechetycznego. Zapraszamy 

dzieci i młodzież, rodziców, wychowawców i nauczycieli na Mszę Świętą o godz. 18.00. 
Będziemy prosili o Boże błogosławieństwo na trud pracy i nauki w nowym roku 
szkolnym. Można będzie skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania przed Msza 
Świętą. 

2. W piątek, 8 września, przypada święto Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny. W Polsce ten liturgiczny obchód nazywany jest popularnie świętem 
Matki Bożej Siewnej. Przez wstawiennictwo Maryi będziemy modlić się za 
wszystkich pracujących na roli, aby ich praca i trud wydawały błogosławione 
owoce.  

3. W najbliższy piątek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na spotkanie kręgu 
biblijnego. Jednocześnie na krąg zapraszamy wszystkie osoby, które mają 
chęć zapoznać się bliżej z najpiękniejszym listem Pana Boga do człowieka, 
jakim jest Biblia. 

4. Za tydzień w niedzielę na Mszę św. o godz. 11.15 serdecznie zapraszamy 
wszystkie dzieci, a szczególnie te, które w tym roku rozpoczynają swoja 
przygodę ze szkołą. Podczas tej Mszy św. dzieciom klas pierwszych szkoły 
podstawowej zostaną poświęcone tornistry i przybory szkolne. Serdecznie 
zapraszamy. 

5. W dniu 07 września(czwartek) br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka 
piesza do idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Pielgrzymi przybędą do nas 
około godziny 18.40. Prosimy wszystkich parafian, którzy zgłosili chęć 
przyjęcia pielgrzymów o przybycie do kościoła, z którego będzie można zabrać 
pątników do siebie. Jeszcze tego samego dnia w czwartek wieczorem 
zapraszamy o godz. 21.00 na Apel Jasnogórski do naszej świątyni, a w piątek 
o godz. 7.30 na Mszę św., po której pielgrzymi ruszą w dalszą drogę.  

6. W następną niedzielę ofiary zbierane na tacę przeznaczamy na fundusz remontowy. 
7. Ogłoszenia dla uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W zakrystii są do 

wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i wypełnione przynieść do ks. Marcina, 
zakrystii lub kancelarii parafialnej (do końca września), by móc rozpocząć 
przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania.  

8. W niedzielę, 24 września br. po Mszy św. o godz. 11.15 odbędzie się spotkanie 
organizacyjne dla rodziców dzieci przygotowujących się do przyjęcia I Komunii Św. 
Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Teresa Dyjach, l. 83; 
† Mieczysław Korszun, l. 77; 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

04.09. – Poniedziałek – św. Matki Teresy z Kalkuty, wspomnienie 
7.30 † Alan Kruk po pogrzebowa 
8.00 † Andrzej Waszkiewicz po pogrzebowa  
18.00  † Witold Kosiorek 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(3) 

05.09. – Wtorek 
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(4) 
7.30 † Anna Macedońska 30 dzień po pogrzebie 
8.00 † Karol Cieciński po pogrzebowa 
18.00 † Stefania Gawrylczyk  
18.00 † Jadwiga Hałuza po pogrzebowa 

06.09. – Środa  
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(5) 
8.00 † Henryk Baranowski po pogrzebowa 
18.00 † Halina, Edmund Łętkowscy i rodzice z obojga stron 
18.00 † Stanisław, Edmund, Kazimierz, Cezaria(f), Jan, Janina, Leon 

07.09. – Czwartek 
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(6) 
8.00 † Krzysztof Borejko 5 rocznica śmierci 
18.00 † Danuta Rukat, Marcin Sarwiński 
18.00 † Tomasz, Stanisława(f), Józef Serwatko i zmarli z rodziny Serwatków, Ambroziaków, 

Gawinków 
08.09. – Piątek – Narodzenie NMP, święto 

7.30 † Aniela Kubicka po pogrzebowa 
8.00 † Jadwiga Hałuza po pogrzebowa 
18.00 Halina Borawska, Janina  i Ryszard Borawscy 
18.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(7) 

09.09. – Sobota 
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(8) 
8.00 † Alan Kruk po pogrzebowa 
18.00 † Maria, Bronisław Dzikiewicz, zmarli z rodzin Nike i Soroka, Tadeusz Leśniak 

18.00 
† Cezaria(f), Jak, Janina, Stanisława(f), Teresa, Kazimierz, Marian, Leon Łukaszewicz i 
Jadwiga Trzcińska 

10.09. XXIII Niedziela Zwykła 

7.30 † Maria Szulgo 19 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Szulgo 

8.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 12-tych urodzin Kingi z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla jubilatki  

10.00 Rezerwacja  
11.15 † Helena Pastuszak, Zofia Kędziora, Bolesław, Stefania Kędziora i zmarli z rodziny 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(9) 


